
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

O(A) Secretário de Estado de Educação no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei,

Resolve: AUTORIZAR - SEDUC
Objeto: CONTRATAÇÃO TEMPORARIA POR MOTIVO DE URGÊNCIA

CONTRATO/SEDUC/57596/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004266481
Contratado:(100019/64) NEIDE APARECIDA COSTA;CPF:981.540.521-72;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(014460) E E JULIO
MULLER;De:19/06/2023 a 03/07/2023

CONTRATO/SEDUC/57597/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267991
Contratado:(100723/48) ELOIR CARLOS FERMINO;CPF:514.463.321-87;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS BIOLOGICAS;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE
ACORDO COM A L.C. 600/17;Un. Adm:(157244) E E SIDNEY CESAR FUHR;De:27/06/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/57598/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004268003
Contratado:(107731/47) NAYHANY RAMOS BRAGA;CPF:006.820.591-02;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/LITERATURAS;Motivo:CONTRATO POR TEMPO
DETERMINADO DE ACORDO COM A L.C. 600/17;Un. Adm:(010880) E E DANIEL MARTINS MOURA;De:27/06/2023 a
20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/57599/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004265391
Contratado:(113679/76) NOELMA CRISTINA SANTOS FREITAS;CPF:362.920.951-34;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 30H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS BIOLOGICAS;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE
ACORDO COM A L.C. 600/17;Un. Adm:(104248) E E JAIME VERISSIMO DE CAMPOS JR JAIMINHO;De:18/06/2023 a
30/06/2023

CONTRATO/SEDUC/57600/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004266518
Contratado:(116258/29) JULIA GRACIELE DE SOUZA;CPF:972.744.451-20;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 07H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/ESPANHOL;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(014460) E E
JULIO MULLER;De:19/06/2023 a 02/07/2023

CONTRATO/SEDUC/57601/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004268006
Contratado:(118519/2) JANE MAGALHAES MACHADO FRAGA;CPF:036.287.296-10;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 08H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLÊS;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE
ACORDO COM A L.C. 600/17;Un. Adm:(010693) E M TIRADENTES CONV;De:23/06/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/57602/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004266474
Contratado:(118540/34) SAMARA MARIA DE MELO MOURA CUNHA;CPF:941.329.411-91;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 12H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/ESPANHOL;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(148113) E E
CREMILDA DE OLIVEIRA VIANA;De:20/06/2023 a 17/10/2023

CONTRATO/SEDUC/57603/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004268147
Contratado:(120901/43) JAQUELINE RODRIGUES BERNARDO;CPF:006.101.641-12;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 17H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(159700) E E ANTONIO ALVES
DIAS;De:26/06/2023 a 09/07/2023

CONTRATO/SEDUC/57604/2023        DE: 30/06/2023



Processo Nº: 1000004267806
Contratado:(122822/37) VERA LUCIA DE OLIVEIRA BORGES;CPF:554.481.271-34;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 08H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM GEOGRAFIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(156370) E E LUIZ FRUTUOSO DA
SILVA;De:22/06/2023 a 21/07/2023

CONTRATO/SEDUC/57605/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004268386
Contratado:(123001/22) HAYDE ROSA DOS ANJOSCRUZ SILVA;CPF:902.058.471-53;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 30H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(014320) E E MARIA DE LOURDES R FRAGELLI;De:22/06/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/57606/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004266687
Contratado:(126252/26) MARIA DE FATIMA FERREIRA TRASPADINI;CPF:424.635.721-91;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLÊS;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(049646) E E PAULO
FREIRE;De:21/06/2023 a 17/09/2023

CONTRATO/SEDUC/57607/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267700
Contratado:(126256/62) SUELENA APARECIDA DE MORAES ESPINOSA NOVAIS;CPF:817.804.511-72;Cargo/Função:
(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(009903) E E VICTORINO MONTEIRO DA
SILVA;De:12/06/2023 a 30/07/2023

CONTRATO/SEDUC/57608/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004264370
Contratado:(130112/62) ARIANE GOMES DA SILVA;CPF:980.471.751-49;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 18H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:SUBSTITUIÇÃO AO TITULAR GUARDANDO PUBLICAÇÃO DE
MOVIMENTAÇÃO;Un. Adm:(012327) E E PROF JOSE MENDES MARTINS;De:22/06/2023 a 10/07/2023

CONTRATO/SEDUC/57609/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004265432
Contratado:(130410/25) JUCICLEIDE BRASILINA LAGOS DA SILVA;CPF:470.554.214-20;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 30H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(075116) E E DE ENSINO ESPECIAL LUZ DO SABER;De:16/06/2023 a 06/08/2023

CONTRATO/SEDUC/57610/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267053
Contratado:(131183/32) LUCINEIA LEMES PEREIRA;CPF:030.342.821-09;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 08H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(015687) E E OSCAR
SOARES;De:23/06/2023 a 21/08/2023

CONTRATO/SEDUC/57611/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004268289
Contratado:(132373/18) SEBASTIANA GUIMARAES DA SILVA;CPF:274.827.401-63;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:PROJETO/DEMANDA TEMPORARIA;Un. Adm:(010731) E E DE
ENSINO ESPECIAL LIVRE APRENDER;De:01/06/2023 a 15/07/2023

CONTRATO/SEDUC/57612/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004266874
Contratado:(132422/8) LEONARA TCHYRSA OLIVEIRA LUCHESE SILVA;CPF:995.408.861-04;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 03H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(038571) E E MONTEIRO
LOBATO;De:22/06/2023 a 05/07/2023

CONTRATO/SEDUC/57613/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004266871
Contratado:(132436/32) ELENILDES DA SILVA SANTOS;CPF:988.225.511-68;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 03H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(010995) E E MAJ OTAVIO
PITALUGA;De:19/06/2023 a 16/07/2023

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 98cd0284



CONTRATO/SEDUC/57614/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004265887
Contratado:(132938/53) LUCIANA APARECIDA DOS SANTOS;CPF:893.178.741-34;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS BIOLOGICAS;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(009830) E E SANTOS
DUMONT;De:12/06/2023 a 30/06/2023

CONTRATO/SEDUC/57615/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267376
Contratado:(135120/29) JOSEFINA SOTERIA DE ARAUJO;CPF:460.683.921-04;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 30H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:SUBSTITUIÇÃO AO TITULAR GUARDANDO PUBLICAÇÃO DE
MOVIMENTAÇÃO;Un. Adm:(012017) E E DEP SALIM NADAF;De:26/06/2023 a 23/07/2023

CONTRATO/SEDUC/57616/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004265588
Contratado:(135137/25) ORENGO TAPAYUNA;CPF:002.688.411-95;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:A-001;CH: 40H
Hab.:MAGISTÉRIO;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A L.C. 600/17;Un. Adm:
(158380) E E INDIGENA GORONA;De:12/06/2023 a 31/12/2023

CONTRATO/SEDUC/57617/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004266567
Contratado:(135971/75) IVANILDE MARILCE DA SILVA;CPF:570.783.941-00;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 05H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM BIOLOGIA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(212431) E E DE DES INT ED BAS ANT CES DE FIGUEIR NETO;De:01/06/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/57618/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267420
Contratado:(136389/37) JOSIELEN DA SILVA COSTA;CPF:014.285.471-93;Cargo/Função:(3468) TECNICO
ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO MEDIO;Motivo:PROJETO/DEMANDA TEMPORARIA;Un. Adm:(106020) E E PROF ELIZABETH MARIA
BASTOS;De:26/06/2023 a 25/07/2023

CONTRATO/SEDUC/57619/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267547
Contratado:(137675/21) KEYLA FERREIRA MENDES COSTA;CPF:017.359.151-57;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 05H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(014478) E E EVANG
ASSEMBLEIA DE DEUS;De:20/06/2023 a 15/10/2023

CONTRATO/SEDUC/57620/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004266688
Contratado:(140974/34) SILVANO RAMOS DA SILVA;CPF:871.438.101-00;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 30H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(016381) E E ANTONIO OMETTO;De:23/06/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/57621/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004266478
Contratado:(141758/45) VITOR MOCKER MARQUES;CPF:881.211.431-87;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 06H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM FILOSOFIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(011207) E E TREZE DE
MAIO;De:20/06/2023 a 03/07/2023

CONTRATO/SEDUC/57622/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267581
Contratado:(201055/39) JULIANO ANTONIO COSTA DE VASCONCELOS;CPF:667.433.541-04;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM GEOGRAFIA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(194565) E E GOVERNADOR JOSE FRAGELLI;De:26/06/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/57623/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004265807
Contratado:(201829/61) JUCELIA DIAS DA SILVA;CPF:632.831.401-97;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 30H

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 98cd0284



Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLÊS;Motivo:SUBSTITUIÇÃO AO TITULAR GUARDANDO
PUBLICAÇÃO DE MOVIMENTAÇÃO;Un. Adm:(011045) E E PROF ELIZABETH DE FREITAS
MAGALHAES;De:16/06/2023 a 30/06/2023

CONTRATO/SEDUC/57624/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004266537
Contratado:(202187/23) JOILTON DA COSTA CALONGA;CPF:460.350.601-53;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 03H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCACAO ARTISTICA - MUSICA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(014460) E E
JULIO MULLER;De:19/06/2023 a 02/07/2023

CONTRATO/SEDUC/57625/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004268312
Contratado:(20261/12) LUCENI FERREIRA DE FREITAS;CPF:327.676.331-15;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 30H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLÊS;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE
ACORDO COM A L.C. 600/17;Un. Adm:(173355) E E BOA ESPERANCA;De:27/06/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/57626/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267954
Contratado:(203335/72) ELAINE PERES DA SILVA;CPF:003.076.421-19;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 08H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM BIOLOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(015873) E E 13 DE MAIO;De:16/06/2023 a
15/07/2023

CONTRATO/SEDUC/57627/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004266858
Contratado:(204298/42) ELAINE ARAUJO SILVA;CPF:627.792.141-04;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(011193) E E 10 DE
DEZEMBRO;De:21/06/2023 a 03/07/2023

CONTRATO/SEDUC/57628/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267062
Contratado:(204386/47) ALESSANDRA SERAFIM PEIXOTO;CPF:884.531.461-87;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/ESPANHOL;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(013935) E E
ACAD LAURO AUGUSTO DE BARROS;De:20/06/2023 a 16/08/2023

CONTRATO/SEDUC/57629/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004266516
Contratado:(204785/19) NEIRY SORREICAO OLIVEIRA SILVA;CPF:012.008.411-23;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM ARTE;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(014460) E E JULIO MULLER;De:19/06/2023 a
02/07/2023

CONTRATO/SEDUC/57630/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267833
Contratado:(206513/9) JEIZIANE DA SILVA SANTOS;CPF:025.392.861-35;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 12H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(176427) E E JOAO BATISTA DE
ALMEIDA;De:19/06/2023 a 02/07/2023

CONTRATO/SEDUC/57631/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267362
Contratado:(20765/25) ZILENE MARIA FONTES;CPF:346.310.111-49;Cargo/Função:(3476) APOIO ADM. EDUCACIONAL-
ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A L.C.
600/17;Un. Adm:(040452) E E GOV JULIO STRUBING MULLER;De:19/06/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/57632/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267638
Contratado:(207971/29) LUCIMAR ANTONIA RODRIGUES DE SOUSA;CPF:957.030.981-49;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(009849) E E RAIMUNDO PINHEIRO
DA SILVA;De:12/06/2023 a 30/06/2023

CONTRATO/SEDUC/57633/2023        DE: 30/06/2023

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 98cd0284



Processo Nº: 1000004266578
Contratado:(209372/44) NELSON BARBOSA ASSIS JUNIOR;CPF:570.605.841-53;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 15H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(011525) E E FEBRONIO RODRIGUES;De:21/06/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/57634/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267805
Contratado:(210378/45) KILZA DA SILVA SOUSA;CPF:792.018.651-04;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM GEOGRAFIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(156370) E E LUIZ FRUTUOSO DA
SILVA;De:22/06/2023 a 21/07/2023

CONTRATO/SEDUC/57635/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267721
Contratado:(211378/41) ROSINEIRE MIRANDA SILVA;CPF:037.241.881-37;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(014150) E E SANTA
TEREZINHA;De:26/06/2023 a 03/07/2023

CONTRATO/SEDUC/57636/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267770
Contratado:(211417/45) ROSILENE PIO;CPF:937.711.931-68;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF.
HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(145769) E E FRANCISCA BARROS DE
CARVALHO;De:21/06/2023 a 20/07/2023

CONTRATO/SEDUC/57637/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004266521
Contratado:(212001/45) MELQUISEDEC XAVIER DE OLIVEIRA;CPF:037.890.709-39;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM QUIMICA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(013560) E E JOAO PAULO
II;De:19/06/2023 a 16/09/2023

CONTRATO/SEDUC/57638/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267804
Contratado:(212471/33) ALEX ESCAME FERREIRA;CPF:021.398.751-17;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM ARTES CÊNICAS;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(156370) E E LUIZ FRUTUOSO DA
SILVA;De:22/06/2023 a 21/07/2023

CONTRATO/SEDUC/57639/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004268251
Contratado:(215455/7) ELIZANGELA MARIA MORAES DE JESUS DO CARMO;CPF:014.228.861-66;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 30H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(009652) E E PROF BENEDITO DE CARVALHO;De:26/06/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/57640/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004266046
Contratado:(216684/64) MARIA APARECIDA DA SILVA GABRIEL;CPF:760.629.379-15;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM GEOGRAFIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(016349) E E
GUARANTA;De:19/06/2023 a 30/06/2023

CONTRATO/SEDUC/57641/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004268034
Contratado:(219194/68) IDILENE MARIA DE SOUZA;CPF:949.560.491-53;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 08H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:PROJETO/DEMANDA TEMPORARIA;Un. Adm:(012300) E
E MIGUEL BARACAT;De:26/06/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/57642/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267072
Contratado:(223924/49) MARILENE DE SOUZA FARIAS CASTRO;CPF:329.095.351-34;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 14H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/ESPANHOL;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(009733) E E
MANOEL CAVALCANTI PROENCA;De:19/06/2023 a 30/06/2023

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 98cd0284



CONTRATO/SEDUC/57643/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267780
Contratado:(224937/11) ANA CRISTINA CARDOSO DE MELO;CPF:514.548.661-87;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 30H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:PROJETO/DEMANDA TEMPORARIA;Un. Adm:(013331) E E
ROSA DOS VENTOS;De:26/06/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/57644/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004266377
Contratado:(228773/41) SILVANIA DALL ALBA;CPF:930.514.331-87;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF.
HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS BIOLOGICAS;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(013145) E E D ROSA
FRIGGER PIOVEZAN;De:19/06/2023 a 17/08/2023

CONTRATO/SEDUC/57645/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267632
Contratado:(228828/39) AGNALDO RIBEIRO DOS SANTOS;CPF:093.597.648-50;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(015687) E E OSCAR
SOARES;De:22/06/2023 a 19/09/2023

CONTRATO/SEDUC/57646/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267397
Contratado:(228923/60) RUBIA KOVALESKI;CPF:006.813.741-95;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF.
HABILITADO;Ref:B-001;CH: 06H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(010901) E E SAGRADO
CORACAO DE JESUS;De:19/06/2023 a 18/07/2023

CONTRATO/SEDUC/57647/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267373
Contratado:(228929/47) GIOVANO GOTARDO;CPF:935.897.191-68;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF.
HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM ARTE;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(015687) E E OSCAR SOARES;De:26/06/2023
a 06/09/2023

CONTRATO/SEDUC/57648/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004268305
Contratado:(230470/65) CLADEIR ALVES DA SILVA;CPF:017.472.161-78;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 05H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(014966) E E SANTO ANTONIO DE
PADUA;De:21/06/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/57649/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267724
Contratado:(231880/46) ENEIA BARBOSA COSTA;CPF:023.887.721-33;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM QUIMICA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(014150) E E SANTA
TEREZINHA;De:26/06/2023 a 03/07/2023

CONTRATO/SEDUC/57650/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004265406
Contratado:(232100/8) JOSE MAGNO MAXIMINO;CPF:621.238.151-87;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 30H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(192139) E E PROF STELA MARIS VALERIANO DA SILVA;De:18/06/2023 a 16/08/2023

CONTRATO/SEDUC/57651/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267651
Contratado:(232386/14) ROSILEIDE BERGER SCHEREDER;CPF:019.638.251-36;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 30H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(044261) E E MARIA DA GLORIA VARGAS UCHOA;De:27/06/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/57652/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004265604
Contratado:(232952/16) VALDETE MARIA DA SILVA;CPF:006.901.601-19;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 30H

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 98cd0284



Hab.:LICENCIATURA PLENA EM ARTE;Motivo:SUBSTITUIÇÃO AO TITULAR GUARDANDO PUBLICAÇÃO DE
MOVIMENTAÇÃO;Un. Adm:(012106) E E PROF ADALGISA DE BARROS;De:19/06/2023 a 30/06/2023

CONTRATO/SEDUC/57653/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004265909
Contratado:(235783/47) ERISON ALMAGRO MOURA;CPF:039.232.591-82;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:PROJETO/DEMANDA TEMPORARIA;Un. Adm:(040118) E E
JAYME VERISSIMO DE CAMPOS JUNIOR;De:21/06/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/57654/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004266979
Contratado:(237849/45) LUIS HENRIQUE GUIMARAES;CPF:033.857.596-09;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 05H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM GEOGRAFIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(183652) E E PROF MARIA
SEBASTIANA DE SOUZA;De:19/06/2023 a 15/10/2023

CONTRATO/SEDUC/57655/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004266331
Contratado:(237889/39) MARIA ANTONIA DO NASCIMENTO ARRUDA;CPF:346.191.511-49;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM ARTE;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A L.C.
600/17;Un. Adm:(012556) E E SANTA CLAUDINA;De:15/06/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/57656/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267177
Contratado:(238172/54) MARLENE VAREIRO CUENETE;CPF:883.721.621-15;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 30H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/ESPANHOL;Motivo:PROJETO/DEMANDA TEMPORARIA;Un.
Adm:(013331) E E ROSA DOS VENTOS;De:21/06/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/57657/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004268446
Contratado:(239986/42) ANGELA LUCIA DA SILVA OLIVEIRA;CPF:002.003.491-12;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 17H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(140805) E E BONIFACIO
SACHETTI;De:26/06/2023 a 30/06/2023

CONTRATO/SEDUC/57658/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267538
Contratado:(240630/20) NIELMA FERREIRA DE ARAUJO;CPF:048.703.831-28;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(148113) E E CREMILDA DE OLIVEIRA
VIANA;De:13/06/2023 a 08/12/2023

CONTRATO/SEDUC/57659/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004266549
Contratado:(242766/65) MEGGY BATISTA DOS SANTOS;CPF:024.782.621-93;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM BIOLOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(015075) E E ARLINDO ESTILAC
LEAL;De:19/06/2023 a 30/06/2023

CONTRATO/SEDUC/57660/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267178
Contratado:(243121/5) ROSANA DA SILVA ALVES DE SOUZA;CPF:005.119.131-84;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 30H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:PROJETO/DEMANDA TEMPORARIA;Un. Adm:(013331) E E
ROSA DOS VENTOS;De:21/06/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/57661/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267763
Contratado:(246645/9) MARIANE DE OLIVEIRA SILVA;CPF:034.989.911-83;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 30H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(011215) E E SAO PEDRO APOSTOLO;De:27/06/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/57662/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004268437

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 98cd0284



Contratado:(246684/5) LUCIANA DOS SANTOS LIMA;CPF:011.985.931-99;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 30H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:PROJETO/DEMANDA TEMPORARIA;Un. Adm:(015610) E E
LUDOVICO DA RIVA NETO;De:26/06/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/57663/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267135
Contratado:(246864/23) ROZINEIA DE SOUZA MENDES;CPF:033.979.491-73;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(145696) E E VIRGILIO CORREA
FILHO;De:21/06/2023 a 30/06/2023

CONTRATO/SEDUC/57664/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004266566
Contratado:(248159/62) SAMANDA MAGALY NERES DE JESUS;CPF:000.275.211-50;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 06H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(011355) E E MAL EURICO
GASPAR DUTRA;De:19/06/2023 a 30/06/2023

CONTRATO/SEDUC/57665/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004265401
Contratado:(248170/13) NOEMIA COSTA LIMA DE ARAUJO;CPF:383.724.871-20;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 30H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(014176) E E MARTINIANO CARLOS PEREIRA;De:19/06/2023 a 16/08/2023

CONTRATO/SEDUC/57666/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004266109
Contratado:(248177/58) ELENA ROSIMARA PIRES;CPF:983.909.451-34;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 05H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS SOCIAIS;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO
COM A L.C. 600/17;Un. Adm:(071765) E E DUNGA RODRIGUES;De:19/06/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/57667/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004266491
Contratado:(248789/24) LEIA DO NASCIMENTO TEIXEIRA DE MIRANDA;CPF:039.013.611-54;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 06H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS BIOLOGICAS;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(044253) E E
QUERENCIA;De:20/06/2023 a 30/06/2023

CONTRATO/SEDUC/57668/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004264371
Contratado:(250384/40) MARIA JOSE RIBEIRO PEREIRA;CPF:007.126.871-57;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 32H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS BIOLOGICAS;Motivo:SUBSTITUIÇÃO AO TITULAR GUARDANDO
PUBLICAÇÃO DE MOVIMENTAÇÃO;Un. Adm:(015903) E E MIN PETRONIO PORTELA NUNES;De:13/06/2023 a
12/08/2023

CONTRATO/SEDUC/57669/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004268246
Contratado:(250390/10) TANIA TEIXEIRA LOPES CAMPOS;CPF:027.089.791-75;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 30H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(011134) E E LA SALLE;De:23/06/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/57670/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004266685
Contratado:(251766/13) DIRCELIA ANDRES DE MACEDO;CPF:007.015.310-88;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 15H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM QUIMICA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(194948) EE MIL TIRAD CB ANTONIO
DILCEU DA SILVA AMARAL;De:19/06/2023 a 30/06/2023

CONTRATO/SEDUC/57671/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004265915
Contratado:(253241/8) FABRICIA DOS SANTOS PEREIRA TREMBA;CPF:030.667.311-89;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 30H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(011215) E E SAO PEDRO APOSTOLO;De:21/06/2023 a 20/12/2023

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 98cd0284



CONTRATO/SEDUC/57672/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004266456
Contratado:(254364/31) GEDINEIA LUCIANA DA SILVA BARROS;CPF:032.700.701-01;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS BIOLOGICAS;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(213454) E E MIL TIR 1 TEN
PM SALOMAO F F PIOVESAN;De:20/06/2023 a 15/12/2023

CONTRATO/SEDUC/57673/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004268709
Contratado:(254548/12) MEIRIELLE ALVES DE SOUZA;CPF:000.942.011-88;Cargo/Função:(3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A L.C.
600/17;Un. Adm:(011134) E E LA SALLE;De:27/06/2023 a 25/08/2023

CONTRATO/SEDUC/57674/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004268262
Contratado:(255804/8) NAYARA SANTOS DE MATTOS;CPF:022.454.551-50;Cargo/Função:(3468) TECNICO
ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO MEDIO;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A L.C. 600/17;Un. Adm:
(010880) E E DANIEL MARTINS MOURA;De:28/06/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/57675/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004266553
Contratado:(256914/21) DENISE PAULINA ALVES DA CRUZ;CPF:922.880.061-53;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(015741) E E COM JOSE
PEDRO DIAS;De:19/06/2023 a 30/06/2023

CONTRATO/SEDUC/57676/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004266681
Contratado:(25745/21) CONCEICAO DE FATIMA BOTTER DE AMORIM;CPF:405.475.661-15;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 16H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(071838) E E OSMAIR PINHEIRO DA
SILVA;De:05/06/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/57677/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004268362
Contratado:(259533/2) DENIVALDA SOUZA FERREIRA DA SILVA;CPF:080.274.308-01;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 30H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(011070) E E DOMINGOS APARECIDO DOS SANTOS;De:26/06/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/57678/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004266367
Contratado:(260372/33) MICHEL CAYNE BATISTA DOS SANTOS;CPF:016.344.211-83;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 08H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM FILOSOFIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(015032) E E MIN JOAO
ALBERTO;De:21/06/2023 a 30/06/2023

CONTRATO/SEDUC/57679/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004268256
Contratado:(261318/8) QUEREN HAPUQUE SILVA COSTA;CPF:053.846.951-02;Cargo/Função:(3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO MEDIO;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A L.C. 600/17;Un. Adm:
(044180) E E XV DE OUTUBRO;De:22/06/2023 a 30/07/2023

CONTRATO/SEDUC/57680/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004265594
Contratado:(261599/11) KUNITXI TAPAYUNA;CPF:059.936.771-71;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF.
HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(158380) E E INDIGENA GORONA;De:19/06/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/57681/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267063
Contratado:(261764/22) JESSICA CAROLINE LAURINDO;CPF:041.535.361-05;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 98cd0284



Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(015644) E E DR MARIO CORREA DA
COSTA;De:22/06/2023 a 06/07/2023

CONTRATO/SEDUC/57682/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267549
Contratado:(261854/14) CLEIDIANE TEMPES TREVISAN;CPF:034.957.291-78;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 08H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS BIOLOGICAS;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(045829) E E GERVASIO
DOS SANTOS COSTA;De:20/06/2023 a 13/10/2023

CONTRATO/SEDUC/57683/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267748
Contratado:(261873/9) ADNA OLIVEIRA MORBECK;CPF:030.160.791-51;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO
COM A L.C. 600/17;Un. Adm:(009938) E E PROF PACIANA TORRES DE SANTANA;De:23/06/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/57684/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267085
Contratado:(263137/23) GIULIAN MAGNO DA SILVA;CPF:077.220.509-48;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 05H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(015644) E E DR MARIO
CORREA DA COSTA;De:22/06/2023 a 06/07/2023

CONTRATO/SEDUC/57685/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004266946
Contratado:(263446/5) MARTA MARIA RODRIGUES DE MIRANDA;CPF:537.731.791-20;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 30H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:PROJETO/DEMANDA TEMPORARIA;Un. Adm:(173576) E E GOV
DANTE MARTINS DE OLIVEIRA;De:20/06/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/57686/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267019
Contratado:(264821/6) MARCIA DA SILVA REZENDE;CPF:053.365.431-95;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 18H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(011193) E E 10 DE
DEZEMBRO;De:22/06/2023 a 30/06/2023

CONTRATO/SEDUC/57687/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267104
Contratado:(265339/7) ELIANE LEITE SILVA MACIEL;CPF:894.725.001-53;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 30H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(014230) E E MARIA ESTHER PERES;De:26/06/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/57688/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267611
Contratado:(265566/26) MARCIA BERNARDELLI;CPF:537.476.741-00;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 05H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM ARTES VISUAIS;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(049859) E E PROF ELIANE
DIGIGOV SANTANA;De:01/06/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/57689/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004266375
Contratado:(265612/19) DELTON SILVA MORAIS;CPF:506.632.321-04;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 36H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(011940) E E JOSE LEITE DE MORAES;De:19/06/2023 a 30/06/2023

CONTRATO/SEDUC/57690/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267615
Contratado:(265758/25) THATIANE DE OLIVEIRA LEITE;CPF:708.778.401-30;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM GEOGRAFIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(009717) E E DR ESTEVAO ALVES
CORREA;De:01/06/2023 a 30/06/2023

CONTRATO/SEDUC/57691/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267667

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 98cd0284



Contratado:(267967/5) ORLANDO ALVES DE OLIVEIRA;CPF:555.748.311-04;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM BIOLOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(049646) E E PAULO
FREIRE;De:26/06/2023 a 01/07/2023

CONTRATO/SEDUC/57692/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267138
Contratado:(268653/15) MARIA DOS REIS DE SOUSA;CPF:021.053.391-90;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 30H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(016411) E E 19 DE JULHO;De:26/06/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/57693/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267118
Contratado:(268685/15) ORIANY ALVES DE OLIVEIRA ANDRADE;CPF:030.469.461-47;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLÊS;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(013943) E E GOV
JOAO PONCE DE ARRUDA;De:18/06/2023 a 17/08/2023

CONTRATO/SEDUC/57694/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004266612
Contratado:(268928/25) LUANNA DE OLIVEIRA E SILVA;CPF:039.496.491-82;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 15H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCACAO ARTISTICA - MUSICA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO
DE ACORDO COM A L.C. 600/17;Un. Adm:(071765) E E DUNGA RODRIGUES;De:27/06/2023 a 15/11/2023

CONTRATO/SEDUC/57695/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267332
Contratado:(269552/19) ALESSANDRA AMARAL DE OLIVEIRA BRITO;CPF:010.338.041-85;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 06H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(013560) E E JOAO PAULO
II;De:19/06/2023 a 16/09/2023

CONTRATO/SEDUC/57696/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004266499
Contratado:(270245/15) RAQUEL FIGUEIREDO DE OLIVEIRA SANTOS;CPF:092.652.067-99;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 06H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/LITERATURAS;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(015067) E E
JUSCELINO K OLIVEIRA;De:19/06/2023 a 30/06/2023

CONTRATO/SEDUC/57697/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267016
Contratado:(271023/5) ROSIMEIRE FERREIRA MAGALHAES;CPF:829.304.491-87;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(021628) E E RODOLFO AUGUSTO T
CURVO;De:12/06/2023 a 30/06/2023

CONTRATO/SEDUC/57698/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004265596
Contratado:(271850/24) CRISTINA DE ALBUQUERQUE;CPF:304.642.421-34;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS BIOLOGICAS;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE
ACORDO COM A L.C. 600/17;Un. Adm:(013129) E E VERENA LEITE DE BRITO;De:20/06/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/57699/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004268351
Contratado:(273882/9) EVANIA CARMO LEAO HEINTZE;CPF:406.757.181-04;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(014389) E E ARNALDO ESTEVAO
FIGUEIREDO;De:27/06/2023 a 05/08/2023

CONTRATO/SEDUC/57700/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004266617
Contratado:(274557/3) ALEXANDRA DE MELO COSTA;CPF:861.632.723-15;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 12H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(016055) E E MADRE
TARCILA;De:19/06/2023 a 09/07/2023

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 98cd0284



CONTRATO/SEDUC/57701/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267682
Contratado:(275364/16) DANIELLA CORREA ALVARENGA;CPF:046.071.851-75;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 05H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLÊS;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(013242) E E NILZA
DE OLIVEIRA PIPINO;De:23/06/2023 a 04/08/2023

CONTRATO/SEDUC/57702/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267043
Contratado:(276040/14) WANDER DUTRA DE FARIA;CPF:049.074.791-40;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(013927) E E GERALDO SANTANA
DOS SANTOS;De:23/06/2023 a 06/07/2023

CONTRATO/SEDUC/57703/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004266440
Contratado:(278614/9) EDUARDO OLIVEIRA SANTANA;CPF:702.301.021-15;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/ESPANHOL;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(021091) E E
CLENIA ROSALINA SOUZA;De:12/06/2023 a 11/07/2023

CONTRATO/SEDUC/57704/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004266876
Contratado:(281728/3) APARECIDA MORAES SIQUEIRA SENE;CPF:015.086.401-90;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 30H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(038636) E E PROF MARIA ELZA FERREIRA INACIO;De:19/06/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/57705/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267722
Contratado:(282573/12) CELIA GARCIA IORI;CPF:627.018.271-91;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF.
HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(076180) E E PROF MARIA DE FATIMA
GIMENEZ LOPES;De:22/06/2023 a 30/06/2023

CONTRATO/SEDUC/57706/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004266608
Contratado:(282884/12) LAURA PATRICIA ROCHA RIBEIRO;CPF:876.767.101-20;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 15H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM ARTES VISUAIS;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM
A L.C. 600/17;Un. Adm:(071765) E E DUNGA RODRIGUES;De:27/06/2023 a 15/11/2023

CONTRATO/SEDUC/57707/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267408
Contratado:(282910/20) CASSIA ROSELI SPEISS FERREIRA;CPF:181.424.418-29;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 08H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(010901) E E SAGRADO
CORACAO DE JESUS;De:19/06/2023 a 18/07/2023

CONTRATO/SEDUC/57708/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267403
Contratado:(283162/5) ADRIANA NEVES DE OLIVEIRA;CPF:064.761.974-10;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(012939) E E MARIA
AUXILIADORA;De:19/06/2023 a 16/09/2023

CONTRATO/SEDUC/57709/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004268020
Contratado:(289369/15) CLAUDIO LUIS SANTOS DE CAMPOS;CPF:051.093.381-59;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 08H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:PROJETO/DEMANDA TEMPORARIA;Un. Adm:(012394) E
E JOSE DE BARROS MACIEL;De:26/06/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/57710/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004265573
Contratado:(289420/4) JOANA DARC OLIVEIRA SILVA ROSA;CPF:036.944.331-47;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 98cd0284



COM A L.C. 600/17;Un. Adm:(049794) E E SANTO ANTONIO;De:19/06/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/57711/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267067
Contratado:(290650/8) BRUNO MARCOS APARECIDO DA SILVA MAGALHAES;CPF:019.695.131-36;Cargo/Função:
(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 07H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO
COM A L.C. 600/17;Un. Adm:(021628) E E RODOLFO AUGUSTO T CURVO;De:01/06/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/57712/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004266473
Contratado:(290739/12) EDINEIVA GIMENES ROCHA;CPF:786.702.921-49;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/ESPANHOL/LITERATURAS;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:
(012912) E E ARLINDA PESSOA MARBECK MORRECK;De:21/06/2023 a 30/06/2023

CONTRATO/SEDUC/57713/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004266390
Contratado:(291463/10) RENATA FARIAS PIRES DE MEDEIROS;CPF:039.872.781-37;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 13H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLÊS;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE
ACORDO COM A L.C. 600/17;Un. Adm:(044180) E E XV DE OUTUBRO;De:15/06/2023 a 29/07/2023

CONTRATO/SEDUC/57714/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267583
Contratado:(291594/11) LILIANE DE LIMA CESARIO;CPF:002.355.291-33;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(014320) E E MARIA DE LOURDES R
FRAGELLI;De:14/06/2023 a 28/07/2023

CONTRATO/SEDUC/57715/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267048
Contratado:(291611/18) ANA LUCIA SERAFIM DE SOUZA;CPF:932.135.901-00;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 08H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM GEOGRAFIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(015687) E E OSCAR
SOARES;De:23/06/2023 a 21/08/2023

CONTRATO/SEDUC/57716/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004265908
Contratado:(292267/17) WELINGTON ALIPIO DA SILVA;CPF:044.499.481-57;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM GEOGRAFIA;Motivo:SUBSTITUIÇÃO AO TITULAR GUARDANDO PUBLICAÇÃO DE
MOVIMENTAÇÃO;Un. Adm:(013102) E E MIL TIRADENTES 1o TEN C HEN PASCH SCHEIFER;De:19/06/2023 a
02/07/2023

CONTRATO/SEDUC/57717/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267779
Contratado:(292553/20) KARLA BEATRIZ OLIVEIRA ARAGAO;CPF:042.079.161-21;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 17H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(158615) E E CINCO DE
ABRIL;De:19/06/2023 a 30/06/2023

CONTRATO/SEDUC/57718/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004266350
Contratado:(292568/4) VILMA CARDOSO;CPF:855.231.862-87;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF.
HABILITADO;Ref:B-001;CH: 30H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(013528) E E LUCAS AUXILIO TONIAZO;De:22/06/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/57719/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004266995
Contratado:(293464/8) ALINE PINHEIRO;CPF:026.137.181-96;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF.
HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(016357) E E IRANY JAIME
FARINA;De:21/06/2023 a 02/07/2023

CONTRATO/SEDUC/57720/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267723

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 98cd0284



Contratado:(293513/2) CLEIA MIRIAN ALMEIDA SANTOS SILVA;CPF:013.331.441-30;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(013129) E E VERENA LEITE DE
BRITO;De:22/06/2023 a 20/08/2023

CONTRATO/SEDUC/57721/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267952
Contratado:(294521/4) YASARIKU JURUNA;CPF:014.058.481-11;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF.
HABILITADO;Ref:A-001;CH: 22H
Hab.:MAGISTÉRIO;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A L.C. 600/17;Un. Adm:
(158372) E E INDIGENA BITAHAMA;De:22/06/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/57722/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267942
Contratado:(295679/6) FLAVIA MARIA DA COSTA FERREIRA;CPF:026.713.081-32;Cargo/Função:(3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:SUBSTITUIÇÃO AO TITULAR GUARDANDO PUBLICAÇÃO DE
MOVIMENTAÇÃO;Un. Adm:(012025) CHP PROF CELIA RODRIGUES DUQUE;De:22/06/2023 a 16/07/2023

CONTRATO/SEDUC/57723/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004266454
Contratado:(296703/4) MARIANY FERNANDES DA SILVA NASCIMENTO;CPF:058.933.831-50;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 30H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(011061) E E JOSE MORAES;De:21/06/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/57724/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004266552
Contratado:(297391/12) DANIELI ADANI SOUZA SILVA;CPF:050.959.941-94;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(015741) E E COM JOSE
PEDRO DIAS;De:19/06/2023 a 30/06/2023

CONTRATO/SEDUC/57725/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004268353
Contratado:(297649/16) QUELTON DOURADO NASCIMENTO;CPF:058.072.623-10;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 01H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM SOCIOLOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(014966) E E SANTO ANTONIO DE
PADUA;De:21/06/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/57726/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004268390
Contratado:(297667/34) RAISSA VALLERIA BRANDAO DE SOUSA AMADUCCI;CPF:029.628.671-03;Cargo/Função:
(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 01H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM FILOSOFIA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(060208) E E ALBERT EINSTEIN;De:19/06/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/57727/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267471
Contratado:(298080/2) RUTE DOS REIS TEODORO;CPF:023.741.589-50;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 30H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(040320) E E MIL TIRADENTES 2 SGT PM LUCIANO J QUEIROZ;De:26/06/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/57728/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004266139
Contratado:(300130/17) LILIANE MORAES CLAUDIO NEVES DIAS;CPF:004.601.521-30;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 30H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/LITERATURAS;Motivo:CONTRATO POR TEMPO
DETERMINADO DE ACORDO COM A L.C. 600/17;Un. Adm:(011525) E E FEBRONIO RODRIGUES;De:21/06/2023 a
20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/57729/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267406
Contratado:(300591/10) INGRID LUZIA FERREIRA DE SOUZA;CPF:048.468.071-42;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 06H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(010901) E E SAGRADO
CORACAO DE JESUS;De:19/06/2023 a 18/07/2023

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 98cd0284



CONTRATO/SEDUC/57730/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004266699
Contratado:(303171/16) JESSICA ESTEVES MENINI;CPF:284.157.298-63;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 01H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLÊS;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(212504) E E DES
INT DA ED BAS GET DORNELLES VARGAS;De:18/06/2023 a 15/10/2023

CONTRATO/SEDUC/57731/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267141
Contratado:(303409/8) LEIDIANE ARRUDA BORGES DA SILVA;CPF:048.474.881-56;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 16H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLES/LITERATURAS;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:
(013935) E E ACAD LAURO AUGUSTO DE BARROS;De:19/06/2023 a 16/08/2023

CONTRATO/SEDUC/57732/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004266536
Contratado:(303503/4) LEIONARIA LOPES AMORIM DE SOUZA;CPF:879.986.021-04;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(014389) E E ARNALDO ESTEVAO
FIGUEIREDO;De:22/06/2023 a 20/08/2023

CONTRATO/SEDUC/57733/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004268546
Contratado:(304299/20) LETICIA DA SILVA COSTA;CPF:050.693.621-00;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 16H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS NATURAIS E MATEMATICA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(013358) E E
NOSSA SENHORA DO PERPETUO SOCORRO;De:24/06/2023 a 30/06/2023

CONTRATO/SEDUC/57734/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267176
Contratado:(304782/7) EDINEIA SILVA MACEDO;CPF:030.267.461-69;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 30H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(194948) EE MIL TIRAD CB ANTONIO DILCEU DA SILVA AMARAL;De:23/06/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/57735/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004266860
Contratado:(305236/15) CLEITON PEREIRA DE SOUZA;CPF:033.772.151-31;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 05H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM BIOLOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(015873) E E 13 DE MAIO;De:16/06/2023 a
15/07/2023

CONTRATO/SEDUC/57736/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267096
Contratado:(305778/21) MARIA ROSIANE DA SILVA LIMA;CPF:045.804.574-80;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(015687) E E OSCAR
SOARES;De:26/06/2023 a 21/08/2023

CONTRATO/SEDUC/57737/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267656
Contratado:(306392/12) ISABEL MARIA DE SOUZA;CPF:314.320.421-49;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(009849) E E RAIMUNDO PINHEIRO
DA SILVA;De:12/06/2023 a 30/06/2023

CONTRATO/SEDUC/57738/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267921
Contratado:(306402/11) DAVID LUCAS RODRIGUES DOS SANTOS;CPF:047.644.931-60;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(009938) E E PROF PACIANA
TORRES DE SANTANA;De:19/06/2023 a 30/06/2023

CONTRATO/SEDUC/57739/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004268329
Contratado:(306472/13) LUCIANA DA SILVA SANTOS;CPF:010.004.521-90;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 06H

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 98cd0284



Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(009652) E E PROF BENEDITO DE
CARVALHO;De:19/06/2023 a 17/08/2023

CONTRATO/SEDUC/57740/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004266859
Contratado:(306781/4) JURACI BOHNE;CPF:707.961.499-68;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF.
HABILITADO;Ref:B-001;CH: 07H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(038571) E E MONTEIRO
LOBATO;De:22/06/2023 a 05/07/2023

CONTRATO/SEDUC/57741/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004266600
Contratado:(306905/11) FRANCIELY MAGALHAES MOREIRA;CPF:735.380.271-53;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:INDENIZAÇÃO;Un. Adm:(012262) E E PROF HONORIO
RODRIGUES AMORIM;De:22/06/2023 a 30/07/2023

CONTRATO/SEDUC/57742/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004266564
Contratado:(307341/8) ODILENE EUGENIO DE SOUZA;CPF:920.674.091-15;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 30H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:SUBSTITUIÇÃO AO TITULAR GUARDANDO PUBLICAÇÃO DE
MOVIMENTAÇÃO;Un. Adm:(011967) E E PROF VANIL STABILITO;De:19/06/2023 a 15/12/2023

CONTRATO/SEDUC/57743/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004266051
Contratado:(308531/2) ALYSON SABINO GOES;CPF:052.687.951-39;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 30H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(011061) E E JOSE MORAES;De:21/06/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/57744/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267846
Contratado:(310007/14) TALITA ESTEVAM OLIVEIRA;CPF:011.664.701-99;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 30H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE
ACORDO COM A L.C. 600/17;Un. Adm:(014087) E E SEVERIANO NEVES;De:22/06/2023 a 20/08/2023

CONTRATO/SEDUC/57745/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004266442
Contratado:(310373/9) MIRIAM MARTINS DE MENEZES;CPF:902.275.901-63;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 05H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLÊS;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(021091) E E CLENIA
ROSALINA SOUZA;De:12/06/2023 a 11/07/2023

CONTRATO/SEDUC/57746/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004266870
Contratado:(310448/9) REBECA VITAL GREVE;CPF:014.419.661-10;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM QUIMICA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A L.C.
600/17;Un. Adm:(013102) E E MIL TIRADENTES 1o TEN C HEN PASCH SCHEIFER;De:22/06/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/57747/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004266909
Contratado:(310988/2) ANTONIA DA SILVA PEREIRA;CPF:020.140.891-08;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 30H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(038636) E E PROF MARIA ELZA FERREIRA INACIO;De:19/06/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/57748/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267335
Contratado:(311608/10) KELVIN KELLI NEVES DAMACENA;CPF:032.031.991-14;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(013560) E E JOAO PAULO
II;De:19/06/2023 a 16/09/2023

CONTRATO/SEDUC/57749/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267192

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 98cd0284



Contratado:(311615/4) DEISIANE CRIVILIN CHAGAS;CPF:036.334.311-36;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(015709) E E LUIZA NUNES
BEZERRA;De:23/06/2023 a 12/12/2023

CONTRATO/SEDUC/57750/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267058
Contratado:(311618/11) IRILSON BRIULA;CPF:061.054.681-30;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF.
HABILITADO;Ref:B-001;CH: 03H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(015687) E E OSCAR
SOARES;De:22/06/2023 a 19/09/2023

CONTRATO/SEDUC/57751/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004266853
Contratado:(311710/3) RAIMUNDA GARCIA QUEIROZ;CPF:002.148.601-83;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 07H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(038571) E E MONTEIRO
LOBATO;De:22/06/2023 a 05/07/2023

CONTRATO/SEDUC/57752/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004268541
Contratado:(312072/3) ROSA NASCIMENTO GUALBERTO;CPF:805.231.451-87;Cargo/Função:(3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A L.C.
600/17;Un. Adm:(010596) E E MIL D PEDRO II PRES MEDICI;De:26/06/2023 a 07/07/2023

CONTRATO/SEDUC/57753/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004266540
Contratado:(313192/8) LUCIENE ALVES DE CASTRO OLIVEIRA;CPF:004.243.001-17;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(192228) E E 20 DE
MARCO;De:20/06/2023 a 30/06/2023

CONTRATO/SEDUC/57754/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004268725
Contratado:(313212/2) MARIA ALDENORA DA SILVA DE PAIVA;CPF:055.646.993-35;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 30H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(094439) E E DIVA HUGUENEY DE SIQUEIRA BASTOS;De:27/06/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/57755/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004268365
Contratado:(314559/13) IARA GONCALVES DE SOUZA;CPF:037.975.481-92;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 05H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM BIOLOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(114561) E E PROF ELCIO
PRATES;De:27/06/2023 a 14/08/2023

CONTRATO/SEDUC/57756/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004266338
Contratado:(314710/3) SILVANE BORGES FRANCISCO KOGLIN;CPF:002.230.671-48;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 30H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:PROJETO/DEMANDA TEMPORARIA;Un. Adm:(013331) E E
ROSA DOS VENTOS;De:21/06/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/57757/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267441
Contratado:(314985/7) ELLY PEREIRA DE MOURA;CPF:019.867.631-02;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 05H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLÊS;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(012920) E E
CARLOS HUGUINEY;De:22/06/2023 a 20/08/2023

CONTRATO/SEDUC/57758/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267467
Contratado:(315357/3) MARCIA CRISTIANE MARTINS KREISER;CPF:972.499.801-06;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(016136) E E WALDEMON MORAES
COELHO;De:20/06/2023 a 12/09/2023

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 98cd0284



CONTRATO/SEDUC/57759/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004268033
Contratado:(317321/2) LETICIA NARDES;CPF:024.352.991-09;Cargo/Função:(3468) TECNICO ADMINISTRATIVO
EDUCACIONAL;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO MEDIO;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A L.C. 600/17;Un. Adm:
(012580) E E OSVALDITA ELIZA TEIXEIRA COUTO;De:27/06/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/57760/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004268127
Contratado:(317594/8) ALEX GARAY DA SILVA HARDY;CPF:667.144.001-87;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM FILOSOFIA/HISTORIA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO
COM A L.C. 600/17;Un. Adm:(011118) E E RAMIRO BERNARDO DA SILVA;De:28/06/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/57761/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004266880
Contratado:(317777/7) LUCIANO MORAES LIMA;CPF:013.008.031-42;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLÊS;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(038571) E E
MONTEIRO LOBATO;De:22/06/2023 a 05/07/2023

CONTRATO/SEDUC/57762/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004266950
Contratado:(317898/5) SEBASTIANA GOMES DA SILVA;CPF:012.356.191-41;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(114561) E E PROF ELCIO
PRATES;De:17/06/2023 a 15/08/2023

CONTRATO/SEDUC/57763/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267015
Contratado:(317975/6) ANA MARTHA THEODORO LAMONACA;CPF:482.447.401-91;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(021628) E E RODOLFO AUGUSTO T
CURVO;De:22/06/2023 a 30/06/2023

CONTRATO/SEDUC/57764/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004266015
Contratado:(318370/11) DEISY ZOLINGER DUPCZAK;CPF:001.456.502-19;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 25H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(120936) E E ANDRE ANTONIO
MAGGI;De:19/06/2023 a 30/06/2023

CONTRATO/SEDUC/57765/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267772
Contratado:(318539/7) CLECIANNA DA SILVA SOUZA KIPPER;CPF:027.836.421-74;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 18H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(212474) E E DES INT DA ED
BAS BEN SANT DA SIL FREIRE;De:22/06/2023 a 30/06/2023

CONTRATO/SEDUC/57766/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267337
Contratado:(323184/5) DAIANE APARECIDA DE JESUS CHAGAS;CPF:326.780.088-94;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 08H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(013560) E E JOAO PAULO
II;De:19/06/2023 a 16/09/2023

CONTRATO/SEDUC/57767/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004265957
Contratado:(323276/2) LAUCIA SALVIANO BATISTA FREITAS CARDOSO;CPF:014.523.341-37;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 30H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(045403) E E ALEXANDRE LEITE;De:21/06/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/57768/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267429
Contratado:(323414/4) GISELE APARECIDA RODRIGUES CRUZ;CPF:694.789.531-68;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 06H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 98cd0284



COM A L.C. 600/17;Un. Adm:(012130) E E MARIA LEITE MARCOSKI;De:22/06/2023 a 15/08/2023

CONTRATO/SEDUC/57769/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267959
Contratado:(323928/4) MARCIA FIRMINO DE OLIVEIRA;CPF:957.073.871-53;Cargo/Função:(3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:SUBSTITUIÇÃO AO TITULAR GUARDANDO PUBLICAÇÃO DE
MOVIMENTAÇÃO;Un. Adm:(009849) E E RAIMUNDO PINHEIRO DA SILVA;De:15/06/2023 a 13/08/2023

CONTRATO/SEDUC/57770/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004266432
Contratado:(324500/3) TAWANA CAROLINA RIBEIRO DE LIMA;CPF:054.351.431-52;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 06H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(212504) E E DES INT DA ED BAS GET
DORNELLES VARGAS;De:19/06/2023 a 15/10/2023

CONTRATO/SEDUC/57771/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267033
Contratado:(325265/3) ELZIANA CRISTINA DA SILVA;CPF:732.899.811-34;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 30H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(013692) E E ARGEMIRO RODRIGUES PIMENTEL;De:23/06/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/57772/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004268734
Contratado:(325858/2) LEANDRO BONFIM DOS SANTOS;CPF:916.631.991-91;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM BIOLOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(015504) E E MUNDO
NOVO;De:20/06/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/57773/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004265496
Contratado:(326043/2) MARCILENE GONCALVES MARIANO;CPF:012.091.801-38;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 30H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(172642) E E PROF ZENI VIEIRA;De:20/06/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/57774/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004268444
Contratado:(326243/3) JESSICA FABIANO DOS SANTOS;CPF:018.582.531-10;Cargo/Função:(3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO MEDIO;Motivo:SUBSTITUIÇÃO AO TITULAR GUARDANDO PUBLICAÇÃO DE MOVIMENTAÇÃO;Un. Adm:
(015482) E E RUI BARBOSA;De:27/06/2023 a 24/08/2023

CONTRATO/SEDUC/57775/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004266691
Contratado:(326351/4) MARIA JOELMA SOUSA DA SILVA;CPF:016.228.991-05;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 12H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(015156) E E NORBERTO
SCHWANTES;De:19/06/2023 a 14/09/2023

CONTRATO/SEDUC/57776/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267652
Contratado:(326488/2) LUANA DA SILVA MONTEIRO;CPF:616.556.243-42;Cargo/Função:(3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:PROJETO/DEMANDA TEMPORARIA;Un. Adm:(038598) E E
IGNACIO SCHEVINSKI FILHO;De:26/06/2023 a 15/08/2023

CONTRATO/SEDUC/57777/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267771
Contratado:(326765/9) KATIUCE GENILDA DE MELO;CPF:012.601.571-64;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 02H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(212474) E E DES INT DA ED
BAS BEN SANT DA SIL FREIRE;De:22/06/2023 a 30/06/2023

CONTRATO/SEDUC/57778/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004266534
Contratado:(326771/8) THAMARA LUIZA LOPES ARAUJO;CPF:043.312.251-00;Cargo/Função:(3506)

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 98cd0284



CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 10H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLÊS;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(015075) E E
ARLINDO ESTILAC LEAL;De:19/06/2023 a 30/06/2023

CONTRATO/SEDUC/57779/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004266722
Contratado:(327304/4) KAUANE APARECIDA RIBEIRO;CPF:048.222.471-12;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 06H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS BIOLOGICAS;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(013404) E E DES MILTON
ARMANDO POMPEU DE BARROS;De:20/06/2023 a 30/06/2023

CONTRATO/SEDUC/57780/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267570
Contratado:(327381/2) ALAIR PAULA DE OLIVEIRA;CPF:911.658.301-91;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS NATURAIS E MATEMATICA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(009903) E E
VICTORINO MONTEIRO DA SILVA;De:19/06/2023 a 30/06/2023

CONTRATO/SEDUC/57781/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267685
Contratado:(327468/2) ALESSANDRA CORREIA CRISTO DA SILVA;CPF:051.289.201-60;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 08H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(142166) E E DOM FRANCO DALLA VALLE;De:26/06/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/57782/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004266867
Contratado:(327493/4) JERUSA DE SOUSA GOMES ALENCAR;CPF:038.897.921-62;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 14H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(010995) E E MAJ OTAVIO
PITALUGA;De:19/06/2023 a 16/07/2023

CONTRATO/SEDUC/57783/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004268443
Contratado:(327843/4) JHULIE HELLEN BARRETO SILVA;CPF:059.288.521-69;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 03H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS BIOLOGICAS;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(140805) E E BONIFACIO
SACHETTI;De:26/06/2023 a 30/06/2023

CONTRATO/SEDUC/57784/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267555
Contratado:(327941/2) NILVA LAIZA BONI KREBS;CPF:030.941.599-31;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 08H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(045829) E E GERVASIO DOS SANTOS
COSTA;De:16/06/2023 a 13/10/2023

CONTRATO/SEDUC/57785/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267446
Contratado:(328203/2) EDIMAR TEODODRO DA SILVA;CPF:983.198.091-34;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(173347) E E ANTONIA MOURA
MUNIZ;De:23/06/2023 a 21/07/2023

CONTRATO/SEDUC/57786/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267669
Contratado:(328396/4) ERICA CRISTINA GOLLO;CPF:060.165.141-36;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 08H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(013242) E E NILZA DE
OLIVEIRA PIPINO;De:23/06/2023 a 30/06/2023

CONTRATO/SEDUC/57787/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004266561
Contratado:(329117/1) RAYSSA MARIA DUTRA BACELAR FERREIRA;CPF:048.072.923-90;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLÊS;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(069329) E E
TANCREDO NEVES;De:19/06/2023 a 08/12/2023

CONTRATO/SEDUC/57788/2023        DE: 30/06/2023

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 98cd0284



Processo Nº: 1000004266689
Contratado:(329120/1) GILDA CRISTINA DE SOUZA SIQUEIRA;CPF:688.818.941-49;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 30H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(194948) EE MIL TIRAD CB ANTONIO DILCEU DA SILVA AMARAL;De:23/06/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/57789/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004266844
Contratado:(329121/1) VANESSA DOS SANTOS VITOR;CPF:016.451.902-50;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 30H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(194948) EE MIL TIRAD CB ANTONIO DILCEU DA SILVA AMARAL;De:23/06/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/57790/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004266137
Contratado:(329122/1) ADALCIMARA OLIVEIRA COSTA;CPF:051.400.692-70;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 30H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(102326) E E ALFREDO TREUHERZ;De:21/06/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/57791/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004266821
Contratado:(329123/1) ROSILEI SILVA REZENDE;CPF:664.891.992-20;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 30H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:PROJETO/DEMANDA TEMPORARIA;Un. Adm:(214159) E E MIL
TIRADENTES 2O SGTO PM CLAUDEMIR F MACIEL;De:21/06/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/57792/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004265445
Contratado:(329124/1) ALINE BAIERLE PAULESKI;CPF:005.585.121-51;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 30H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(013250) E E ENIO PIPINO;De:20/06/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/57793/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004266459
Contratado:(329125/1) JULIENE BORGES DE ALMEIDA VIEIRA LEAL;CPF:028.090.991-89;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 30H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(011061) E E JOSE MORAES;De:21/06/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/57794/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267701
Contratado:(329126/1) TATIANE MICHELY PEREIRA DA COSTA RIBEIRO;CPF:060.451.811-07;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 30H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(145769) E E FRANCISCA BARROS DE CARVALHO;De:22/06/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/57795/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004266457
Contratado:(329127/1) ANA LUZIA CORREIA;CPF:550.161.111-20;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF.
HABILITADO;Ref:B-001;CH: 30H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(011061) E E JOSE MORAES;De:21/06/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/57796/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267181
Contratado:(329128/1) HELEM CAROLINE LIMA ARAUJO;CPF:042.660.411-36;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 30H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(040320) E E MIL TIRADENTES 2 SGT PM LUCIANO J QUEIROZ;De:26/06/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/57797/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267709
Contratado:(329135/1) DAIANE GOMES DE SOUZA;CPF:035.324.351-52;Cargo/Função:(3468) TECNICO
ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:BACHARELADO EM CIENCIAS CONTABEIS;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM
A L.C. 600/17;Un. Adm:(014559) E E DR GUILHERME FREITAS ABREU LIMA;De:23/06/2023 a 20/12/2023

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 98cd0284



CONTRATO/SEDUC/57798/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004266381
Contratado:(329136/1) KETHILLY RODRIGUES DE PAULA;CPF:056.392.991-00;Cargo/Função:(3468) TECNICO
ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO MEDIO;Motivo:SUBSTITUIÇÃO AO TITULAR GUARDANDO PUBLICAÇÃO DE MOVIMENTAÇÃO;Un. Adm:
(012700) E E EUCARIS NUNES DA CUNHA MORAES;De:19/06/2023 a 30/07/2023

CONTRATO/SEDUC/57799/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267124
Contratado:(329137/1) CLEITON LEITE FERREIRA;CPF:020.065.151-01;Cargo/Função:(3476) APOIO ADM.
EDUCACIONAL-ELEMENTAR;Ref:A-001;CH: 30H
Hab.:ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO;Motivo:PROJETO/DEMANDA TEMPORARIA;Un. Adm:(106020) E E PROF
ELIZABETH MARIA BASTOS;De:23/06/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/57800/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004268148
Contratado:(37204/56) EMILENE DE MIRANDA PINTO;CPF:535.329.291-04;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM BIOLOGIA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(011703) E E PROF DEMETRIO COSTA PEREIRA;De:26/06/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/57801/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267777
Contratado:(40537/110) JORDETE CORREA DE MORAES;CPF:468.411.131-87;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM FISICA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(009520) E E ANDRE AVELINO
RIBEIRO;De:27/06/2023 a 10/08/2023

CONTRATO/SEDUC/57802/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004268111
Contratado:(60610/87) CELMA APARECIDA DA COSTA SILVA;CPF:486.894.161-53;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 08H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM GEOGRAFIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(009652) E E PROF BENEDITO DE
CARVALHO;De:19/06/2023 a 17/08/2023

CONTRATO/SEDUC/57803/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004266312
Contratado:(62427/51) NORMA SUELY TEIXEIRA BARCELLOS;CPF:362.938.301-72;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLÊS;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(184152) E E
JUAREZ RODRIGUES DOS ANJOS;De:19/06/2023 a 12/07/2023

CONTRATO/SEDUC/57804/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267514
Contratado:(63589/19) LEDY APARECIDA DE MELLO OLINI;CPF:843.513.061-49;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 20H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(013536) E E NOVA
CANAA;De:26/06/2023 a 30/06/2023

CONTRATO/SEDUC/57805/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004266675
Contratado:(64548/18) ALCIONE SAVIO RIBEIRO;CPF:632.804.851-34;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 04H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(071838) E E OSMAIR PINHEIRO DA
SILVA;De:05/06/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/57806/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004266374
Contratado:(66600/59) ROSA MARIA DE SOUSA PEREIRA;CPF:019.430.314-44;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 07H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(013145) E E D ROSA FRIGGER
PIOVEZAN;De:19/06/2023 a 17/08/2023

CONTRATO/SEDUC/57807/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004266826
Contratado:(66684/14) VERA LUCIA LIMA BORGES;CPF:206.616.572-72;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 30H

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 98cd0284



Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(016420) E E GARCIA GARRIDO FERMINO;De:22/06/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/57808/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267036
Contratado:(72806/27) SILVANIA MARIA DE SOUZA FAVATO;CPF:536.290.271-72;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 30H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO COM A
L.C. 600/17;Un. Adm:(016411) E E 19 DE JULHO;De:23/06/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/57809/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004266704
Contratado:(73909/59) PEDROZA RONDON DE ARRUDA;CPF:353.842.551-53;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 13H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM CIENCIAS SOCIAIS;Motivo:CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO DE ACORDO
COM A L.C. 600/17;Un. Adm:(012327) E E PROF JOSE MENDES MARTINS;De:19/06/2023 a 20/12/2023

CONTRATO/SEDUC/57810/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004266447
Contratado:(75715/18) MIRTES DIONE GRUBER;CPF:459.524.341-34;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 15H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FISICA;Motivo:INDENIZAÇÃO;Un. Adm:(212466) E E DES INT DA ED BAS
PROF ALFREDO MARIEN;De:22/06/2023 a 21/07/2023

CONTRATO/SEDUC/57811/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004266721
Contratado:(77771/27) ROSANGELA DE SOUZA AMORIM;CPF:850.348.781-00;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 05H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM MATEMATICA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(013404) E E DES MILTON ARMANDO
POMPEU DE BARROS;De:20/06/2023 a 30/06/2023

CONTRATO/SEDUC/57812/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004266529
Contratado:(79267/52) JOSENICE FRANCISCA CONCEICAO MENDES;CPF:446.963.964-87;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 16H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/LITERATURAS;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(015369) E E
MIL TIRADENTES DR MANOEL JOSE MURTINHO;De:19/06/2023 a 02/07/2023

CONTRATO/SEDUC/57813/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004266708
Contratado:(83945/58) SIRLEI ANZOLIN BATTISTI;CPF:025.591.759-75;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO
PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 06H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(013560) E E JOAO PAULO
II;De:19/06/2023 a 30/06/2023

CONTRATO/SEDUC/57814/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004267002
Contratado:(97940/27) BIANCA ROSSANE SOARES RIBEIRO;CPF:531.438.251-20;Cargo/Função:(3506)
CONTR.TEMP.FUNCAO PROF. HABILITADO;Ref:B-001;CH: 03H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(183652) E E PROF MARIA
SEBASTIANA DE SOUZA;De:19/06/2023 a 15/10/2023

CONTRATO/SEDUC/57815/2023        DE: 30/06/2023
Processo Nº: 1000004266439
Contratado:(99457/45) AURIKA ELIZA SIMM;CPF:381.701.080-04;Cargo/Função:(3506) CONTR.TEMP.FUNCAO PROF.
HABILITADO;Ref:B-001;CH: 13H
Hab.:LICENCIATURA PLENA EM LETRAS/PORTUGUES/INGLÊS;Motivo:- PROFESSOR -;Un. Adm:(021091) E E CLENIA
ROSALINA SOUZA;De:12/06/2023 a 11/07/2023

          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE.
          Cuiabá-MT, 29 de Junho de 2023.
          Alan Resende Porto
          Secretário de Estado de Educação

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 98cd0284

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 98cd0284



Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 98cd0284

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-26T14:43:35-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




